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Fællesregional pulje til forskning i forebyggelse  

 
Danske Regioners bestyrelse vedtog d. 2. marts 2017 udspillet SUNDHED FOR 
LIVET – forebyggelse er en nødvendig investering.   
 
Udspillet blev lanceret i forbindelse med Danske Regioners generalforsamling. 
Et af de områder som er i fokus er mere forskning i forebyggelse i regionerne. 
Konkret lægger udspillet op til, at regionerne etablerer en fællesregional pulje 
til forskning i forebyggelse inden for prioriterede områder.  
 

Regionerne har jf. sundhedsloven en generel forskningsforpligtelse og en 
specifik rådgivningsforpligtelse inden for forebyggelse. Med en fællesregio-
nal pulje bidrager regionerne til, at en koordineret forebyggelsesindsats 
går hånd i hånd med den nyeste viden om, hvad der virker. Det gælder 
både målrettet forebyggelse på tværs af flere parter, og den mest effektive 
organisering af forebyggelsesindsatsen. Det er et mål i udspillet,  at puljen 
træder i kraft i 2018. 
 
Regionerne kan ansøge midler fra puljen til forskningsprojekter, der frem-
mer viden om forebyggelse på tværs af flere regioner. Forskningen skal bi-
drage til at producere viden om effekt af indsatser, som kan anvendes på 
tværs af flere parter fx kommuner og almen praksis. Forskningen kan invol-
vere flere samarbejdsparter og forskningsmiljøer. Puljen skal bl.a. benyttes 
til følgende type forskningsprojekter: 
 

 Studier der samler evidens om forebyggelse og sammenstiller eksi-
sterende viden. 

 Effektive metoder til organisering og implementering. 

 Effektive forebyggelsesmetoder målrettet befolkningsgrupper og 
konkrete arenaer. 

 Viden om at fremme mental sundhed. 
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Økonomi 

Danske Regioners bestyrelse opfordrer til, at de fem regionsråd samlet afsætter 
10 mio. kr. hvert år i en fireårig periode fra 2018. Midlerne afsættes efter blok-
tilskudsnøglen. Det fremgår nedenfor, hvor meget hver region afsætter pr. år.  

 

 Afsat beløb pr. år Fordelingsnøgle 

Region Hovedstaden 3.153.000 

 
0,3153 

Regions Sjælland 1.533.000 

 
0,1533 

Regions Syddanmark 2.145.000 

 
0,2145 

Region Midtjylland 2.133.000 

 
0,2133 

Region Nordjylland 1.036.000 

 
0,1036 

I alt pr. år 10.000.000 
 

 

 

Organisering af den fællesregionale pulje godkendes i kredsen af de regionale 
sundhedsdirektører i efteråret 2017.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bent Hansen                                       Stephanie Lose 

 

 

 

 

 

 


